
Si 127/2019   

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 127/2019 

Vážená paní 
K. M. 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  08.04.2019 

 

 

Vážená paní, 

dne 05. 04. 2019 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste žádala o 

poskytnutí následujících informací: 

1) zda bylo za účasti níže uvedené společnosti zahájeno soudní řízení ve věci přezkumu přiměřenosti 

protiplnění dle § 183k zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku,  

2) zda bylo za účasti níže uvedeného hlavního akcionáře specifikované společnosti zahájeno soudní řízení ve 

věci přezkumu přiměřenosti protiplnění dle § 183k zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, 

3) pokud bylo, jakou má toto soudní řízení spisovou značku a v jakém stádiu se nachází, 

4) zda je soud schopen identifikovat znalecký posudek, který byl podkladem pro nucený přechod 

účastnických cenných papírů ve vztahu k níže uvedené společnosti na základě  

§ 183i a.n. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, 

5) o soudním rozhodnutí, jímž byl ve výše uvedených soudních řízeních jmenován soudní znalec (žádám o 

zaslání celého rozhodnutí a to ze všech instancí), 

6) o soudním rozhodnutí, jímž byl ve výše uvedených soudních řízeních jmenován revizní soudní znalec 

(žádám o zaslání celého rozhodnutí a to ze všech instancí), 

7) o soudním rozhodnutí, jímž byl případně ve výše uvedených soudních řízeních vyloučen soudní znalec nebo 

revizní soudní znalec pro podjatost (žádám o zaslání celého rozhodnutí a to ve všech instancích), 

8) zda byl v některém z výše uvedených soudních řízeních předložen znalecký posudek vypracovaný soudním 

znalcem Ing. Tomášem Buusem, Ph.D., Ing. Petrem Tůmou, soudní znalkyní Ing. Ivanou Prchalovou 

Heřboltovou, CSc., nebo znaleckým ústavem Expert Group s.r.o. či APELEN Valuation a.s., 

9) zda byl některý ze soudních znalců či znaleckých ústavů uvedených v bodě 7) vyloučen pro podjatost 

(žádám o zaslání celého rozhodnutí a to ze všech instancí), 

10) o soudním rozhodnutí, kterým bylo rozhodnuto ve výše uvedených soudních řízeních (žádám o zaslání 

celého rozhodnutí a to ze všech instancí). 

a. ZZN Polabí, a.s., se sídlem K Vinici 1304, Kolín V, 280 02 Kolín, IČO:  

451 48 210, vedena pod sp. zn. B 1547, hlavní akcionář: Agropol Group a.s., IČO hlavního akcionáře: 251 

00 025, datum vytěsnění: 23. 8. 2009. 

 



2 
 

Povinný subjekt k Vaší žádosti konstatuje, že neeviduje žádné řízení ve věci přezkumu 

přiměřenosti protiplnění dle § 183k zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve kterém by 

byla výše uvedená společnost nebo její hlavní akcionář účastníkem, když se dostupnými 

vyhledávacími prostředky (především vyhledáváním dle názvů obou společností a jejich 

identifikátorů IČO) nepodařilo nalézt žádné řízení, které by odpovídalo Vašim kritériím. 

Vzhledem k tomu, že Krajský soud v Praze nevydal žádné rozhodnutí, které by odpovídalo 

Vašim kritériím uvedeným v bodech 1 a 2 Vaší žádosti, musí povinný subjekt konstatovat, že 

rovněž nemůže poskytnout informace a soudní rozhodnutí požadované v bodech 3-10 Vaší 

žádosti. 

Nad rámec povinnosti povinný subjekt konstatuje, že s přihlédnutím k tomu, že Krajský soud 

v Praze není soudem rejstříkovým a tuto agendu pro obvod Krajského soudu v Praze vykonává 

Městský soud v Praze (dle ustanovení § 39 odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích) a 

k ustanovením § 200e odst. 1 ve spojení s ustanovením § 9 odst. 3 písm. g) zákona č. 99/1963 

Sb., občanský soudní řád, ve znění účinném do 31. 12. 2013, by k řízení ve věci přezkumu 

přiměřenosti protiplnění dle § 183k zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, nebyl by 

Krajský soud v Praze k takovému řízení příslušný. S Vaší žádostí je proto nutné obrátit se na 

Městský soud v Praze, u kterého jsou výše zmíněná společnost a její hlavní akcionář registrováni. 

Pro úplnost povinný subjekt konstatuje, že body 9 a 10 Vaší žádosti posuzoval v jejím kontextu, 

tedy hledal řízení související s přezkumem přiměřenosti protiplnění a se společností ZZN Polabí 

a. s. nebo s jejím hlavním akcionářem společností Agropol Group a. s., ve kterých by byl některý 

z Vámi uvedených soudních znalců vyloučen pro podjatost. V případě, že máte zájem o všechna 

rozhodnutí, ve kterých byl některý z Vámi uvedených znalců vyloučen pro podjatost bez ohledu 

na účastníky řízení nebo předmět řízení, upřesněte Vaší žádost v tomto směru. 

 

S pozdravem 
 

                     JUDr. Lenka Škubalová, v. r. 
            místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 
 

 
Shodu s prvopisem potvrzuje 

Iva Semanská 

 
  


